Муниципальное

    общеобразовательное   учреждение
          «ЛИЦЕЙ № 7»
  Управление образования
   Администрации городского округа
    Электросталь Московской области
           144009 г.о. Электросталь Московской
  области, ул. Комсомольская, д.4а

     тел. (8-49657)5-54-78;5-56-90

          факс (8-49657)5-54-78

	От _____________ № ___________________

На № ___________ от ___________________
Приказ № 183/0-1

По лиц. № 7                                                                                  от 19.08.2013г

«О противодействии коррупции»
В   соответствии     с      Федеральным     законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,   Законом    Московской области № 31/2009-ОЗ  «О мерах по  противодействию коррупции  в Московской области» и Приказом министра образования Московской области от 23.11.2012 №4756,  Письмом Министерства образования Московской области от 29.07.2013 №9564-11/04 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2013-2014 учебном году работу по профилактике коррупционных правонарушений  в МОУ «Лицей №7» г.о.Электросталь.

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных  правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы  проектов локальных актов МОУ «Лицей № 7», с внесением соответствующих дополнений в должностные инструкции работников заместителя директора по безопасности  Мамистова Сергея Ивановича.

3. Утвердить  план мероприятий по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №7» городского округа Электросталь Московской области на 2013-2014 учебный год (Приложение).

4. Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов  локальных актов МОУ «Лицей №7» в соответствии с  законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

5. Обеспечить предоставление по запросу Управления образования информации  по выполнению  мероприятий противодействия коррупции.

6. Разместить полную и объективную информацию о порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МОУ «Лицей №7»  на сайте лицея и на стенде для родителей (законных представителей).
Директор                                                                                                                       Р.Б.Орлова